事 務 連 絡

令和 6年 12月 3日

各建築士会事務局長 様

日本建築士会連合会

事務局長

省エネ計算結果登録システムの公開について

本会の業務につきましては平素よりご協力をいただき御礼申し上げます。

今般、国土交通省より 12月 2日付を持ってエネルギー消費性能に係る計算支援プログ

ラム（以下「Web プログラム」という。）住宅版が Ver3.6.0 から Ver3.7.0 に更新さ

れ、増改築部分を対象とした評価が可能となった旨について周知依頼が参りました。

Webプログラムである省エネ計算結果登録システムについては、以下よりアクセス願い

ます。

https://regist.lowenergy.jp/

また、使用に当たっての留意事項は「（別紙）省エネ計算結果登録システムの利用に当

たっての留意点」をご参照願います。

業務ご多忙のところ恐縮ですが、貴会会員への周知をお願いいたします。

照会先：事務局長 日高

Tel:03-3456-2061

https://regist.lowenergy.jp/